
ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG ĐỐNG ĐA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                         
Số:  603/QĐ-UBND         Đống Đa, ngày 29 tháng  10  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH 
 Về việc giao tài sản là các cơ sở đất, nhà; ô tô và các tài sản khác 

cho các đơn vị thuộc phường Đống Đa quản lý, sử dụng

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐỐNG ĐA

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017 đã 
được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Luật số 64/2020/QH14, Luật số 
07/2022/QH15, Luật số 24/2023/QH15, Luật số 31/2024/QH15, Luật số 
43/2024/QH15, Luật số 56/2024/QH15 và Luật số 90/2025/QH15;

Cặn cứ Nghị định số 186/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 quy định chi tiết 
một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Quyết định số 58/2025/QĐ-CTUBND ngày 23/9/2025 của Chủ tịch 
UBND Thành phố quy định một số thẩm quyền quyết định trong quản lý, sử dụng 
tài sản công thuộc phạm vi quản lý của thành phố Hà Nội;

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 quy định tổ chức 
các cơ quan chuyên môn thuộc trung ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc 
khu thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương;

Căn cứ Nghị quyết số 05/NQ-HĐND ngày 01/7/2025 của Hội đồng nhân 
dân phường Đống Đa về Thành lập các cơ quan chuyên môn và tổ chức hành 
chính khác thuộc UBND phường Đống Đa;

Căn cứ Quyết định số 82/QĐ-UBND ngày 03/7/2025 của UBND phường 
Đống Đa về việcThành lập Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao thuộc 
UBND phường Đống Đa;

Căn cứ Quyết định số 81/QĐ-UBND ngày 03/7/2025 của UBND phường 
Đống Đa về việc tổ chức lại các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở 
thuộc UBND phường Đống Đa;

Căn cứ Quyết định số 83/QĐ-UBND ngày 03/7/2025 của UBND phường 
Đống Đa về việc thành lập Trạm y tế thuộc UBND phường Đống Đa; 

Căn cứ Quyết định số 84/QĐ-UBND ngày 03/7/2025 của UBND phường 
Đống Đa về việc Tổ chức lại Ban quản lý chợ thuộc UBND phường Đống Đa; 



2

Căn cứ Quyết định số 85/QĐ-UBND ngày 03/7/2025 của UBND phường 
Đống Đa về việc Tổ chức lại Nhà nuôi dưỡng trẻ em Hữu Nghị Đống Đa thuộc 
UBND phường Đống Đa; 

Theo Tờ trình số 85/TTr-KTHTĐT ngày 28/10/2025 của Phòng Kinh tế, Hạ 
tầng và Đô thị phường Đống Đa về việc điều chuyển tài sản là các cơ sở đất, nhà;  
ô tô và tài sản khác cho các cơ quan, đơn vị thuộc phường Đống Đa.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chuyển tài sản là các cơ sở đất, nhà; ô tô và các tài sản khác 
cho các cơ quan, đơn vị thuộc phường Đống Đa quản lý, sử dụng, cụ thể:

- Văn phòng HĐND & UBND phường Đống Đa quản lý sử dụng các cơ sở 
đất, nhà và các tài sản khác chi tiết tại Phụ lục 1 đính kèm.

- Phòng Văn hóa - Xã hội thực hiện theo dõi, quản lý, sử dụng các cơ sở 
đất, nhà và các tài sản khác chi tiết tại Phụ lục 2 đính kèm.

- Phòng  Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị thực hiện theo dõi, quản lý, sử dụng 
các cơ sở đất, nhà và các tài sản khác chi tiết tại Phụ lục 3 đính kèm và toàn bộ 
tài sản kết cấu hạ tầng giao thông, tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi. Thực hiện 
theo dõi toàn bộ tài sản dôi dư còn lại hiện có tại Trụ sở các phòng, ban và 
UBND các phường (cũ). Chi tiết tại Phụ lục 3 đính kèm

- Trạm Y tế phường thực hiện theo dõi, quản lý, sử dụng đối với toàn bộ tài 
sản là nhà, đất và toàn bộ tài sản khác thuộc Trung tâm y tế quận Đống Đa (cũ) 
bàn giao cho UBND phường Đống Đa. Chi tiết Phụ lục 4 đính kèm.

- Trung tâm Văn hoá - Thông tin và Thể thao thực hiện theo dõi, quản lý, sử 
dụng đối các cơ sở đất, nhà và các tài sản khác thuộc Trung tâm Văn hóa – Thông tin 
và Thể thao quận Đống Đa (cũ) bàn giao cho UBND phường Đống Đa. Chi tiết tại 
Phụ lục 5 đính kèm.

- Ban quản lý chợ, Nhà nuôi dưỡng trẻ em Hữu Nghị Đống Đa không thay 
đổi đơn vị quản lý chỉ thay đổi cấp quản lý. Giám đốc Ban quản lý chợ, Giám 
đốc Nhà nuôi dưỡng trẻ em Hữu Nghị Đống Đa tiếp tục theo dõi, quản lý đối 
với toàn bộ tài sản công do đơn vị trực tiếp quản lý, sử dụng trước và sau khi 
thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã.

- Các Trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở, cơ sở giáo dục chuyên 
biệt thuộc UBND phường Đống Đa không thay đổi đơn vị quản lý chỉ thay đổi 
cấp quản lý. Hiệu trưởng các trường tiếp tục theo dõi, quản lý đối với toàn bộ tài 
sản công do đơn vị trực tiếp quản lý, sử dụng trước và sau khi thực hiện sắp xếp 
đơn vị hành chính cấp xã.



3

Điều 2. Tổ chức thực hiện: Các cơ quan, đơn vị có trách nhiệm.

- Thực hiện việc tiếp nhận, ghi tăng tài sản, theo dõi chi tiết các thông tin 
về tài sản trên sổ sách kế toán và phần mềm quản lý tài sản, bao gồm: nguyên giá, 
giá trị hao mòn, giá trị còn lại, năm đưa vào sử dụng. 

- Khai thác, cập nhật thông tin về tài sản trên các hệ thống thông tin quản lý 
tài sản của Bộ Tài chính và Sở Tài chính nhằm đảm bảo dữ liệu được theo dõi đầy 
đủ, chính xác và thống nhất. 

- Đối với các tài sản tiếp nhận không xác định được nguyên giá hoặc giá trị 
còn lại, đơn vị tiếp nhận thành lập hội đồng định giá để xác định giá trị tài sản làm 
cơ sở hạch toán và quản lý theo quy định. 

- Thực hiện nghiêm túc việc quản lý, sử dụng và công khai tài sản công 
theo đúng các quy định, hướng dẫn hiện hành của Nhà nước về quản lý, sử dụng 
tài sản công.

- Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phối hợp, hướng dẫn các đơn vị trong 
quá trình bàn giao, tiếp nhận, quản lý, sử dụng tài sản công. Sau khi nhận được 
Báo cáo kê khai biến động tài sản công của các đơn vị, thực hiện thủ tục duyệt dữ 
liệu trên Cơ sở dữ liệu về tài sản công theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh văn phòng HĐND - UBND, Trưởng các phòng ban,Thủ trưởng các 
cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:                                      TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 
- Như Điều 3;
- Các đ/c PCT UBND Phường;
- Lưu VT 

CHỦ TỊCH

                

Trịnh Hữu Tuấn.


		2025-12-03T16:08:49+0700


		2025-12-03T17:45:57+0700


		2025-12-10T14:43:00+0700


		2025-12-11T10:41:05+0700




